Strom Preisblatt Smart EVG

Preisblatt Smart EVG Preise gliltig ab 1. Januar 2026

Stadtwe
[

Einheit

exkl. MWST

rke \Wetzikon

inkl. MWST

Einrichtungskosten Smart EVG
Einrichtungskosten: Bis max. 3 Messpunkte
Pro weiteren Messpunkt

Regelmassige Kosten

Dienstleistungsbetrag fur Produzentinnen und Produzenten
(pro Messpunkt und Monat)

Mutationskosten
Mutation*

Mutationskosten fir Solartarifanderung

Produktionsmessung

Die Kosten werden gemass Messtarif fir die Produktion oder
Uberschussmessung entsprechend dem aktuell giiltigen Tarifblatt
der Stadtwerke Wetzikon verrechnet.

* Systemanpassungen nach Einrichtung z.B. Eintreten von
weiteren Teilnehmenden

Leistungsubersicht

Mehrwertsteuer
Bei den Preisen inklusive 8.1 % MWST handelt es sich um kauf-
mannisch gerundete Angaben.

Allgemeine Bestimmungen

Im Ubrigen gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Geschifts-
bedingungen fiir Dienstleistungen der Stadtwerke Wetzikon.

Stadtwerke Wetzikon

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

Beschluss/Gultigkeit

500.00
25.00

2.00

110.00
110.00

540.50
27.03

2.16

118.91
118.91

Gemass Tarifblatt S-Standard

Die Tarife auf diesem Preisblatt wurden von der Werkkommis-
sion am 21. Oktober 2025 und vom Stadtrat am 5. November

2025 genehmigt.

Weitere Informationen

Mehr Informationen finden Sie auf unserer Website

unter: «Weitere Dienstleistungen» - «Smart EVG».
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