

Strom Preisblatt Smart EVG

Preisblatt Smart EVG Preise gültig ab 1. Januar 2026	Einheit	exkl. MWST	inkl. MWST
Einrichtungskosten Smart EVG			
Einrichtungskosten: Bis max. 3 Messpunkte	CHF	500.00	540.50
Pro weiteren Messpunkt	CHF	25.00	27.03
Regelmässige Kosten			
Dienstleistungsbetrag für Produzentinnen und Produzenten (pro Messpunkt und Monat)	CHF	2.00	2.16
Mutationskosten			
Mutation*	CHF	110.00	118.91
Mutationskosten für Solartarifänderung	CHF	110.00	118.91
Produktionsmessung			
Die Kosten werden gemäss Messtarif für die Produktion oder Überschussmessung entsprechend dem aktuell gültigen Tarifblatt der Stadtwerke Wetzikon verrechnet.	Gemäss Tarifblatt S-Standard		

^{*} Systemanpassungen nach Einrichtung z.B. Eintreten von weiteren Teilnehmenden

Leistungsübersicht

Mehrwertsteuer

Bei den Preisen inklusive 8.1 % MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Allgemeine Bestimmungen

Im Übrigen gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Dienstleistungen der Stadtwerke Wetzikon.

Beschluss/Gültigkeit

Die Tarife auf diesem Preisblatt wurden von der Werkkommission am 21. Oktober 2025 und vom Stadtrat am 5. November 2025 genehmigt.

Weitere Informationen

Mehr Informationen finden Sie auf unserer Website unter: «Weitere Dienstleistungen» - «Smart EVG».